chrisma, -atis *n.* *vide* christus.

Christiani / Chrestiani, -orum *m.* TAC. ann. 15,44,2 sq. ergo abolendo rumori Nero subdidit reos et quaesitissimis poenis adfecit, quos per flagitia invisos vulgus Chrestianos appellabat. auctor nominis eius Christus Tiberio imperitante per procuratorem Pontium Pilatum supplicio adfectus erat. ◀

christianus, -a, -um (**christus**). TERT. bapt. 7,1 egressi de lavacro perungimur benedicta unctione de pristina disciplina qua ungui oleo de cornu in sacerdotium solebant ex quo Aaron a Moyse unctus est; unde christi dicti a chrismate quod est unctio quae <et> domino nomen adcommodavit, facta spiritalis quia spiritu unctus est a deo patre, sicut in actis: collecti sunt enim [vero] in ista civitate adversus sanctum filium tuum quem unxisti. AVG. cons. evang. 1,13,20 nec alia re magis claruit illius gentis regnum et templum et sacerdotium et sacrificium et unctionem illam mysticam, quod chrisma Graece dicitur, unde Christi nomen elucet et propter quam reges suos christos ipsa gens appellabat, non fuisse nisi praenuntiando Christo deputatam, quam quod occisi Christi resurrectio postea quam coepit credentibus gentibus praedicari illa omnia cessaverunt nescientibus Romanis, per quorum victoriam, nescientibus Iudaeis, per quorum subiugationem factum est, ut illa cessarent (1,14,22. 2,2,4). AVG. civ. 20,10 p. 433, 19 sq. AVG. serm. 76,1 non a christiano Christus, sed a Christo christianus vocatur. OROS. hist. 6,20,7 Christum et ex eo christianos, id est unctum et ex eo unctos. SEDVL. op. pasch. 2,7 dominum Christum, a quo christi sunt nuncupati.

Christus, -i *m.* *vide* Christiani / Chrestiani, christianus.

cingulum, -i *n.* (*a cingendo*). *vide* Cinxia.

Cinxia (-ctia), -ae *f.* (*cogn. Iunonis*). MART. CAP. 1,149 *sub* Iterduca.

circitor, -oris *m.* VEG. mil. 3,8,18 idoneos tamen tribuni et probatissimos eligunt qui circumeant vigilias ... quos circumitores appellabant; nunc militiae factus est gradus et circitores vocantur. ■

circumeo, -ire. *vide* circitor, circumitor.

circumitor, -oris *m.* VEG. mil. 3,8,18 *sub* circitor. ●

classici, -orum *m.* GELL. 6,13,1 'classici' dicebantur non omnes, qui in quinque classibus erant, sed primae tantum classis homines.

classis, -is *f.* *vide* classici.

Claudius, -a (*nom. gent.*). OV. fast. 4,305 Claudia Quinta genus Clauso referebat ab alto. SIL. 17,33 sq. prisca ducens Clausorum ab origine nomen Claudia.

Clausus, -i *m.* (*nom. vir.*). *vide* Claudius.

clingo, -ere. PAVL. FEST. 56 clingere, cingere, a graeco κυκλοῦν dici manifestum est. ●